
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VIA PALMIERI 

Via Nicola Palmieri, 24/26 – 20141 MILANO – Tel. 02/884.44286   Fax 02/884.66940 
SCUOLA DELL’INFANZIA “A. CASSONI” - SCUOLE PRIMARIE “C. BATTISTI”- “C. PERONE” 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “S. PERTINI” ad Indirizzo Musicale 

Codice Meccanografico: MIIC8FV006  – Codice  Fiscale  n. 80123850150 
Codice Unico Fatturazione Elettronica: UFFSY0 

web: www.icviapalmieri.edu.it e-mail: MIIC8FV006@istruzione.it – MIIC8FV006@pec.istruzione.it  

 

 
 

 
All’albo online e sito web 

Amministrazione trasparente 

                                                                                            
 
OGGETTO: Determina avviso interno per la selezione di figure professionali 

“COLLAUDATORE E PROGETTISTA” da impiegare nel progetto  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-15 

CUP: C49J21045660006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA       la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA PALMIERI N. PALMIERI - C.F. 80123850150 C.M. MIIC8FV006 - AD9D4BD - ISTITUZIONE SCOLASTICA

Prot. 0000312/U del 26/01/2022 12:47

http://www.icviapalmieri.edu.it/
mailto:MIIC8FV006@.istruzione.it
mailto:MIIC8FV006@pec.istruzione.it


gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR prot. 1588 del 13/01/2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO      il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 17/12/2014 

della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021 di riapertura dei termini 

della procedura “a sportello”; 

VISTO  il Progetto prot. n. 3382 del 01/12/2021 presentato da questo istituto, per il quale, così come 

riportato nell’avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, è possibile richiedere 

in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/18 del 03/01/2022 di autorizzazione del progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - Avviso di riapertura 

dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2022 del finanziamento 

autorizzato, prot. n. 111 del 11/01/2022; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 230 del 19/01/2022 recante l’incarico della Dirigente Scolastica 

Paola Maria Tirone, di Responsabile unico del procedimento per il progetto in oggetto; 

VISTA    la necessità di individuare un esperto progettista e collaudatore per la corretta esecuzione del 

progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

ART.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 



ART. 2 

Si avviano le procedure, tramite Avviso Pubblico, per la selezione di personale in servizio presso questa 

Istituzione Scolastica, docente e ATA, per l’individuazione di:  

- n. 1 PROGETTISTA  

- n. 1 COLLAUDATORE  

da utilizzare per la realizzazione del progetto di cui al presente provvedimento. 

 

ART. 3 

Il “Progettista” svolgerà i seguenti compiti:  

- Provvedere alla progettazione esecutiva dell’intervento FESR.; 

- Provvedere, di concerto con la DS., alla redazione del Piano degli acquisti;  

- Coadiuvare il responsabile del procedimento, nell’elaborazione della gara d’appalto e nella 

proposta sulla tabella di comparazione delle offerte pervenute in particolare con riferimento agli 

aspetti tecnici; 

- Collaborare con la DS alla registrazione nell’apposita piattaforma dei Fondi Strutturali PON dei 

dati relativi al progetto FESR.; 

- Proporre eventuali variazioni della matrice degli acquisti redatta in sede di proposta del progetto; 

- Redigere processo verbale di tutte le attività svolte;  

- Collaborare con la DS per tutte le problematiche relative al progetto FESR, al fine di soddisfare 

le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

 
Il “Collaudatore” svolgerà i seguenti compiti:  

- Verificare la completezza e il corretto funzionamento delle attrezzature che sono state acquistate 

con il progetto; 

- Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

- Redigere il verbale di collaudo finale; 

- Collaborare con la DS, la DSGA e con l’esperto in progettazione per tutte le problematiche 

relative al progetto FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 

corretta e completa realizzazione del progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al 

buon andamento delle attività.  

 

L’aspirante dovrà assicurare la sua disponibilità per l’intera durata del progetto e altresì dovrà consegnare, 

al termine dei lavori, una specifica relazione circa l’attività svolta. 

Ogni aspirante potrà presentare la propria candidatura per un’unica figura (progettista o collaudatore). 
 

ART. 4 

Il compenso orario è quello previsto dal C.C.N.L. comparto scuola (euro 17,50 lordo dipendente) tenuto 

fisso il tetto massimo previsto per il Piano Finanziario autorizzato: 



- per il Progettista, sarà corrisposto l’importo massimo di euro 696,68 omnicomprensivo al costo 

orario previsto dal CCNL Scuola per un massimo di 30 ore;  

- per il Collaudatore, sarà corrisposto l’importo massimo di euro 696,68 omnicomprensivo al costo 

orario previsto dal CCNL Scuola per un massimo di 30 ore. 

 

I compensi saranno corrisposti per attività prestate oltre il regolare orario di servizio e dovranno risultare 

da appositi registri o documenti che attestino l’impegno orario. 

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e della 

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna responsabilità, 

In merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, nessuna 

responsabilità potrà essere attribuita in capo alla medesima.  

 

ART. 5 

La selezione sarà svolta dalla Dirigente Scolastica in data successiva alla scadenza dell’Avviso, sulla base 

della valutazione dei titoli professionali e culturali e della qualità tecnica del progetto di tutoraggio 

presentato. 

 

ART. 6 

È approvato l’Avviso Pubblico comprensivo degli allegati che fanno parte integrante del presente 

provvedimento e che sono pubblicati in data odierna all’albo online e sul sito web dell’istituzione 

scolastica. 

 

 

 

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                Prof.ssa Paola Maria Tirone (*) 

 

 

 

 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2022-01-26T12:55:25+0100
	PAOLA MARIA TIRONE




